
6
n n n A A

Página 27CAMPO GRANDE-MS, QUINTA-FE1RA, 10 DE MARÇO DE 2022Diário Onclal ALEMS n. 2178

RESULTADO DA LICITAÇÃOATO N° 608/2022-PRES.

Processo Administrativo n° 004/2022
Pregão Presencial n° 001/2022

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA

LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no

uso de suas atribuições legais;

Objeto: Constitui o objeto da presente licitação a Contratação

de Empresa Especializada para prestação de Serviço de

engenharia, visando fornecimento e instalação de sistema de

irrigação nos jardins do prédio da Assembleia Legislativa do

Estado de Mato Grosso do Sul - ALEMS, incluindo todo material

e mão de obra necessários para a execução dos serviços, em
atendimento à solicitação da Secretaria de Infraestrutura,

de acordo com as especificações e quantidades constantes
no Termo de Referência Anexo I, na Planilha Orçamentária,

Cronograma Físico-Financeiro e Memorial Descritivo.

RESOLVE:

Exonerar ANDERSON ROBERTO BRAGA

MARINHO do cargo em comissão de Assessor Intermediário
III, símbolo PLAI.03.5, do Quadro Permanente de Pessoal da

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso do Sul, com
validade a contar de Io de março de 2022.

Gabinete da Presidência, 9 de março de

2022.

Empresa Vencedora: MC CONSTRUTORA EIRELI - EPP.

CNP3 N° 26.753.452/0001-38.
Valor Global: R$ 437.105,57 (quatrocentos e trinta e

sete mil, cento e cinco reais e cinquenta e sete centavos).

ATO No 609/2022-PRES.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA

LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais; Campo Grande - MS, 10 de março de 2022

Sueli Castellani Viacek

Presidente da CLPP

RESOLVE:

Nomear GILBERTO LUIZ DOS SANTOS

no cargo em comissão de Assessor Intermediário III, símbolo

PLAI.03.5, do Quadro Permanente de Pessoal da Assembleia Le¬

gislativa do Estado de Mato Grosso do Sul, em vaga decorrente

da exoneração de ANDERSON ROBERTO BRAGA MARINHO, com
validade a contar de Io de março de 2022.

Gabinete da Presidência, 9 de março de

AGENDA

ATIVIDADE LOCALDATA HORA

Plenário Júlio
Maia

Sessão Ordinária15/03/2022 9:00

Reunião
Ordinária da
Comissão de
Constituição,

Justiça e
Redação

2022.

Plenário
Deputado Júlio

Maia

8:0016/03/2022
- quarta-
feiraDeputado PAULO CORRÊA

Presidente

Sessão Ordinária9:00

5a PARTE - AVISOS E EDITAIS Plenário
Deputado Júlio

Maia

17/03/2022
- quinta-
feira

Sessão Ordinária9:00
Extrato de Decisão Administrativa

* «« * » *a as
: í,Tí i,.i,nTs*i'n*PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 004/2022

Recorrente: MC CONSTRUTORA EIRELI - EPP

Assunto: Trata-se de recurso administrativo interposto, em
face da decisão proferida pela pregoeira no Pregão Presencial

n.° 001/2022, que declarou vencedora do certame a licitante

MC Construtora EIRELI - EPP.

PROTEÇÃO E DEFESA
DO CONSUMIDOR

•*»*» /O 40 '«d

Da Decisão: De acordo com as razões esposadas, na decisão

administrativa, opinamos pelo conhecimento e improvimento

do Recurso Administrativo interposto pela Empresa JJ de

Alencar - ME, mantendo intacta a decisão de habilitar e declarar

vencedora do certame a Empresa MC Construtora EIRELI - EPP.

Campo Grande - MS, 10 de março de 2022.

Clique aqui para baixar o documento Consolidação de Leis
Estaduais de Proteção e Defesa do Consumidor.

Cleonice Kinoshita

Pregoeira da ALEMS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÓNICO Documento assinado digitalmente conforme MP n9 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


